
Ano 2023 - N° 442    |   Quarta-feira, 26 de AbrilDiário do Poder Legislativo
Câmara Municipal de Camaçari

Expediente da 

Diretoria Administrativa Financeira

Coordenação de Recursos Humanos

DECRETO Nº 297/2023
DE 25 DE ABRIL DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no Art. 42 da Lei Municipal nº 1316/2013 de 30 de 
Dezembro de 2013, que dispõe sobre o plano de carreira, 
cargos, vencimentos e remunerações do quadro de pessoal 
da estrutura funcional da Câmara de Vereadores de Cama-
çari.

Considerando o preenchimento dos requisitos legais para a 
concessão da promoção funcional, conforme comprovação 
nos autos do processo administrativo nº 317/2022:

RESOLVE

PROMOVER POR TEMPO DE SERVIÇO o (a) servidor (a) 
GISELE SANTOS DA SILVA, cadastro nº 062, ocupante do 
cargo de ANALISTA CONTÁBIL, NV– V, NS– 2, CLASSE 
C, lotado (a) na Controladoria, para ANALISTA CONTÁBIL, 
NV– V, NS– 2, CLASSE D, com efeitos retroativos a 23 de 
dezembro de 2022.

PUBLIQUE –SE E CUMPRA – SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAMAÇARI, 25 DE ABRIL DE 2023.

DECRETO Nº 298/2023
DE 25 DE ABRIL DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no Art. 42 da Lei Municipal nº 1316/2013 de 30 de 
Dezembro de 2013, que dispõe sobre o plano de carreira, 
cargos, vencimentos e remunerações do quadro de pessoal 
da estrutura funcional da Câmara de Vereadores de Cama-
çari.

Considerando o preenchimento dos requisitos legais para a 
concessão da promoção funcional, conforme comprovação 
nos autos do processo administrativo nº 071/2023:

RESOLVE
PROMOVER POR TEMPO DE SERVIÇO o (a) servidor (a) 
ELIZANGELA NEVES DE SOUZA, cadastro nº 061, ocu-

pante do cargo de ANALISTA CONTÁBIL, NV – V, NS– 
2, CLASSE C, lotado (a) na Coordenação Financeira, para 
ANALISTA CONTÁBIL, NV – V, NS– 2, CLASSE D, com 
efeitos retroativos a 02 de dezembro de 2022.

PUBLIQUE –SE E CUMPRA – SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAMAÇARI, 25 DE ABRIL DE 2023.

DECRETO Nº 299/ 2023
DE 25 DE ABRIL DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no Art. 42 da Lei Municipal nº 1316/2013 de 30 de 
Dezembro de 2013, que dispõe sobre o plano de carreira, 
cargos, vencimentos e remunerações do quadro de pessoal 
da estrutura funcional da Câmara de Vereadores de Cama-
çari.

Considerando o preenchimento dos requisitos legais para a 
concessão da promoção funcional, conforme comprovação 
nos autos do processo administrativo nº 076/2023:

RESOLVE

PROMOVER POR TEMPO DE SERVIÇO o (a) servidor (a) 
FERNANDA CARLA DOS SANTOS VITAL BRITO, cadas-
tro nº 039, ocupante do cargo de TÉCNICO EM NÍVEL MÉ-
DIO, NV –III, NT– 2, CLASSE C, lotado (a) na Coordenação 
Financeira, para TÉCNICO EM NÍVEL MÉDIO, NV –III, NT– 
2, CLASSE D, com efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 
2022.

PUBLIQUE –SE E CUMPRA – SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAMAÇARI, 25 DE ABRIL DE 2023.

18


